".:i:ll.z,"

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DtA '12 DE JULHO OE 2021

1 1O SESSÃO CXTRAORDINÁRIA

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 22h53mim, no salão
nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso. O Presidente
da Mesa Diretora, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara aberta a
PTESENtC SCSSãO - 1f SESSÃO EXTRAORDINARIA - 19A LEGISLATURA:
"lnvocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia,
declaro aberta a Presente Sessão". O senhor Presidente pede ao 1o Secretário
que proceda com a chamada dos senhores vereadores: CELSO SILVA,
CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PATVA; CLODOMIRO DA SILVEIRA
PEREIRA JUNIOR; DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS; NEGAÇÃO;
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA; |SAÍAS BEZERRA; LEANDRO
DOS SANTOS; LINSIOD LACERDA PASSOS; LUIZ LAUDO PAZ LANDIM;
MANGA ROSA; MARCOS EDUARDO RIBETRO; MAZÉH STLVA; RUBENS
MACEDO; VALDENIRIA DUTRA FERREIRA. - GRANDE EXPEDIENTE -
ORDEM DO DIA - Da Mesa Diretora: Protocolo no Projeto de Lei no 72 de
1210712021 . "Dispõe, em conformidade com o inciso lX, do art. 37 , da
Constituição Federal, do artigo 129, inciso Vl, da Constituição Estadual, e, do
inciso lll, do art. 22, da Lei Orgânica Municipal, o caso de contratação de
servidor por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público da Câmara Municipal de Cáceres, e dá outras
providências". Em discussão o Projeto de Lei no 7212021. Em votação.
Projeto de Lei no 7212021 aprovado por todos os vereadores que
participam desta sessão. O Presidente pede ao Secretário que faça a
leitura da convocação da segunda Sessão Extraordinária deste dia, que
se iniciará após o término desta sessão. O Secretário !ê a convocação. O
Presidente, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara encerrada
a Presente Sessão - "lnvocando a proteção de DEUS, em nome da
Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente Sessão". Eu,
Letícia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura das Atas das
SessÕes Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

DOMINGOS SANTOS
PRESI

Nn\
,\^\)

N

Rua Coronel José Dulce, esquina ral osório cÁcrnrs - cEP: 78200-000
Site: www.camaracaceres,mt.gov.brFone: (65) 3223-L707 - Fax

i
I
I

rl ,

.t,

{,

,{